



WODOCIĄGI KATOWICKIE SPÓŁKA AKCYJNA

<https://intracom.wodociagi.katowice.pl/o-nas-wodociagi-katowice/aktualnosci/Fabularna-odslona-GIGABLOKU/idn:47>

Fabularna odsłona GIGABLOKU

Fabularna odsłona GIGABLOKU

2011-07-26

Fabularna odsłona GIGABLOKU

Na Gigabloku, jednej z najnowocześniejszych oczyszczalni ścieków w kraju, 29 marca br. rusza produkcja filmów krótkometrażowych. Będą one częścią tworzonej Ścieżki Edukacyjnej GIGABLOK.

Pomysł stworzenia Ścieżki zrodził się już dawno. Jednak dopiero olbrzymie zainteresowanie jakie wzbudziły zorganizowane jesienią ubiegłego roku Dni Otwarte Oczyszczalni Gigablok sprawiło, że Katowickie Wodociągi S.A. podjęły decyzję o tworzeniu Ścieżki. Przedsięwzięcie to zyskało uznanie Urzędu Miasta w Katowicach, który postanowił uczestniczyć w finansowaniu tego projektu.

Tworzone właśnie filmy prezentowane będą grupom podczas zwiedzania tworzonej Ścieżki. Jeden z nich, skierowany do najmłodszej widowni, będzie filmem fabularnym. Jego fabuła oparta jest na autentycznej historii pieska wrzuconego przez nieznaną sprawcę do kanalizacji, a następnie uratowanego przez pracowników na Oczyszczalni Ścieków Gigablok. Natomiast drugi film jest dokumentalno-fabularną opowieścią o wpływie człowieka na obieg wody w przyrodzie, a jego adresatem jest starsza młodzież oraz dorośli.

Reżyserem filmów jest związana z Łódzką Szkołą Filmową Ewa Stępniewicz, laureatka wielu nagród, między innymi I i II Międzynarodowego Forum Ekologicznego „Ekoraj” w Rajgrodzie oraz konkursu EKO-DZIENNIKARZ ROKU. Młodych bohaterów zagrają bracia Karol i Kuba Grzybek, znani z programu „Mam talent”, w którym z piosenką „Jeżeli kocha to nie indywidualnie” repertuaru Kabaretu Starszych Panów dotarli do półfinału. Kierownika oczyszczania ścieków gra jej prawdziwy kierownik i pomysłodawca Ścieżki - Grzegorz Grabka.

Na planie filmowym historia zatoczyła koło. Rola w filmie stała się deską ratunku dla pieska-aktora. Szczeniak ze schroniska grający tytułową Gigę, dzięki wrażliwości zespołu filmowego, znalazł dom.